
 
 
 
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31 января 2018г.                                                                                № 84-3 
г. Константиновск 

 
 

О применении средств видеонаблюдения и 
трансляции изображения в помещении 
Территориальной избирательной комиссии 
Константиновского района Ростовской 
области на выборах Президента Российской 
Федерации  

 
В соответствии с постановлением ЦИК России от 20.12.2017г. 

№116/943-7 «О порядке применения средств видеонаблюдения и трансляции 
изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения 
соответствующих видеозаписей на выборах Президента Российской 
Федерации 18 марта 2018 года» 

 
Территориальная избирательная комиссия Константиновского района 

Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему размещения средств видеонаблюдения в 
помещении Территориальной избирательной комиссии Константиновского 
района Ростовской области, согласно приложению 1. 

2. Назначить ответственных за осуществление работы со средствами 
видеонаблюдения: 

- Пономарева С.В. - члена территориальной избирательной комиссии с 
правом решающего голоса; 

- Тюрина Г.А. - члена территориальной избирательной комиссии с 
правом решающего голоса. 

3. Ответственным: 
3.1. Передать схему размещения средств видеонаблюдения в 

помещении для голосования представителю технического оператора в срок 
до 07 марта 2018г. 

3.2. Передать представителю технического оператора акт об установке 
средств видеонаблюдения в помещении для голосования не позднее 17 марта 
2018 года 

3.3. Провести тренировку по осуществлению работы со средствами 
видеонаблюдения не позднее 17 марта 2018 года с 8.00 – 18.00. 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Территориальной избирательной комиссии Константиновского 

района Ростовской области Е.В. Быкадорову. 
 
 
Председатель комиссии      И.В. Казакова 
 
Секретарь комиссии        Е.В. Быкадорова 
 
 
 



 


	1. Утвердить схему размещения средств видеонаблюдения в помещении Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Ростовской области, согласно приложению 1.
	2. Назначить ответственных за осуществление работы со средствами видеонаблюдения:
	- Пономарева С.В. - члена территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;
	- Тюрина Г.А. - члена территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.
	3. Ответственным:
	3.1. Передать схему размещения средств видеонаблюдения в помещении для голосования представителю технического оператора в срок до 07 марта 2018г.
	3.2. Передать представителю технического оператора акт об установке средств видеонаблюдения в помещении для голосования не позднее 17 марта 2018 года
	3.3. Провести тренировку по осуществлению работы со средствами видеонаблюдения не позднее 17 марта 2018 года с 8.00 – 18.00.

